
Avance al 31 de enero de 2022 
Tabla. Empleo asegurado en enero de 2022 

Fecha  
(día calendario) 

Nivel de puestos  
Variación 

Diaria Acumulada 
31/12/2021 20,620,148 - - 

01/01/2022 20,583,103 -37,045 -37,045 

02/01/2022 20,576,293 -6,810 -43,855 

03/01/2022 20,561,081 -15,212 -59,067 

04/01/2022 20,543,216 -17,865 -76,932 

05/01/2022 20,538,348 -4,868 -81,800 

06/01/2022 20,555,390 17,042 -64,758 

07/01/2022 20,529,908 -25,482 -90,240 

08/01/2022 20,523,210 -6,698 -96,938 

09/01/2022 20,511,650 -11,560 -108,498 

10/01/2022 20,526,617 14,967 -93,531 

11/01/2022 20,531,216 4,599 -88,932 

12/01/2022 20,558,084 26,868 -62,064 

13/01/2022 20,574,634 16,550 -45,514 

14/01/2022 20,575,064 430 -45,084 

15/01/2022 20,569,888 -5,176 -50,260 

16/01/2022 20,565,813 -4,075 -54,335 

17/01/2022 20,596,078 30,265 -24,070 

18/01/2022 20,598,618 2,540 -21,530 

19/01/2022 20,635,297 36,679 15,149 

20/01/2022 20,654,447 19,150 34,299 

21/01/2022 20,666,478 12,031 46,330 

22/01/2022 20,657,177 -9,301 37,029 

23/01/2022 20,656,075 -1,102 35,927 

24/01/2022 20,692,763 36,688 72,615 

25/01/2022 20,699,230 6,467 79,082 

26/01/2022 20,714,422 15,192 94,274 

27/01/2022 20,739,644 25,222 119,496 

28/01/2022 20,750,153 10,509 130,005 

29/01/2022 20,739,875 -10,278 119,727 

30/01/2022 20,737,057 -2,818 116,909 

31/01/2022 20,762,419 25,362 142,271 



Gráfica. Variación mensual en el empleo, enero de cada año1/ 
1/ Cifras mensuales oficiales disponibles a partir de julio de 1997. 

 
 
 
 
 


